huius spectatum veniant villas I 2, 10. fecunditas huius quadripedes III 12, 4. h. (*numeri*) moduli naturales II 2, 20.

hunc (= *pavoni*; *anteced.* hi) ... natura ... dedit palmam III 6, 2.

hunc V. nostrum III 16, 10. h. Caesari ... dedisse III 17, 3. ad h. bolum <ut> pervenias III 2, 16. ut ... h. adsequatur fructum III 6, 3. scio h. (= *bovem*) esse, in quem ...; h. esse, qui ... II 5, 5. h. minorem si admiseris II 8, 3. h. (= *cibum*), dum serpit, ... reperit III 14, 3.

in hoc actu II 10, 1. h. libro circumcisus rebus I 1, 11. h. loco discessisse M. III 17, 1. sermone ... h., quem exposui, habito III 17, 10. ab hoc (= *bove*) ... abstineri II 5, 4; ex h. putrefacto nasci ... apes § 5. in h. (= *libro*) ad te mitto III 1, 9. ab h. (= *verg. exortu*) ad solstitium I 28, 2; *sim. ib.*

ut etiam hi (A; ii P) ... sciant II 4, 1. hi pisces II 6, 2. hi (*scriptores*) sunt quos ... poteris I 1, 8. hi quos dixi ... scripserunt I 1, 9. illi ... faciebant ... hi (hic PB) faciunt I 13, 6. quo hi laborant ut I 13, 7. eiciunt fucos, quod hi ... consumunt III 16, 8. hi (VK<sup>2</sup> pro ii; sc. gradus) sunt de ... III 10, 1. hi (= *pavones*) ... parantur bona aetate III 6, 2. hi si ... nati II 8, 5. a conceptu ad partum: hi enim praegnationis ... fines II 1, 18.

horum (= *Cereris et Liberi*) fructus I 1, 5. h. equorum et equarum greges II 7, 1. in h. (= *pastorum*) emptione II 10, 5. h. (= *anserum*) greges III 10, 1. h. (= *asinorum*) genera duo II 6, 3. h. (= *equorum*) futurae II 7, 7. potius ad anticorum diligentiam, quam ad h. luxuriam I 13, 6. bini homines, utique uterque h. ut etc. II 10, 11; *sim. § 1.* h. neuter I 18, 2. neutrum modum h. I 19, 1.

his dis Helicona ... adtribuerunt III 16, 7. accidit his, qui ... solent comitari II 9, 16. inponuntur h. (v, bis *PAB*; scil. *canibus*) collaria II 9, 15. serunt h. (= *anseribus*) herbam III 10, 5. h. (= *vitalis*) ... lapides substernendi II 5, 16.

hos (= *scriptores*) ... M. C. præteriit I 1, 10. h. (= *fratres*) ... fecisse III 16, 10. hos ... esse solitos

III 16, 11. hos (*Merula*; nos) piscis III 17, 4. hos quinque gradus III 10, 1. hos (*boves*) veteranos ... non emendum I 20, 2. hos (= *mulos*) pascimus II 8, 4. fames enim hos (*canes*) ad ... ducet II 9, 8. hos (= *pavones*) ... posuisse dicitur III 6, 6. hos (*leporis*) ... ut saginarent III 12, 5.

ab his (= *Cerere et Libero*) enim cibus ... venit I 1, 5. de operariis qui praestabunt alios, communicandum quoque cum his I 17, 6. his moribus III 2, 16. ab his (*bubus*) dici ... boopin II 5, 4. qui ex his orti sunt II 5, 9. si ... his (= *clavulis*) vulneratus est II 9, 15.

haec aetas II 1, 11. herba III 10, 5. pars I 2, 4. purgatio II 7, 13. varietas I 8, 7. villa III 2, 3. h. (*olea*), de qua fit oleum I 55, 5. Phrygia magis vitibus cooperta ... quam haec (= *Italia*) I 2, 7. h. (= *alea*) ... deminuitur I 4, 4. fructuosior h. (= *vacca*) I 20, 4. h. (= *rosa*) eadem postea transfertur I 35, 1. h. (*serrula*) cum comprehendit fascem spicarum, desecat I 50, 2 (hac V). h. (*pastio agrestis*) nota ...; altera ... III 1, 8. cum haec (*villa*) sit communis ... illa solius tua; haec, quo ...; illa quo ...; praeterea cum ... haec sit utilis III 2, 4; tua ... haec ... utilis § 5; haec quoque ... debet vocari villa, in qua § 10. haec (*rota*) ... vertitur III 5, 15. vivax enim haec (= *cochlea*) natura III 14, 5. nec haec non minima causa, quod I 55, 3. curatio autem ... haec II 1, 23.

huius suis ac porcorum ... vestigia II 4, 18. h. (= *vineae*) genera duo I 8, 5.

hanc multitudinem I 2, 7. summam III 2, 16. ad h. aetatem II 1, 3. ad h. formam naturalem I 7, 1. ad h. rem I 2, 13. III 9, 19. h. (*aream*) esse modicam I 51, 1.

hac consuetudine I 8, 6. incuria III 17, 8. una contentus est h. piscina III 17, 3. ab h. pelle II 11, 11. in h. villa III 2, 15. ex h. vita II 1, 4. in quam luxuriam propagavit leporaria, hac (*Keil*, ac V, -arias ac AB) piscinas protulit III 3, 10. circum ... ripas ambulatio ..., ab hac III 5, 10. habent conservam ... nec hac venus past. longius quid

quaerit II 10, 6. in hac (*terra*) species . . . multae I 9, 2. ab h. utraque <re> I 12, 4.

hae . . . species I 9, 4. volucres III 6, 5, 7, 5. centuriae I 10, 2 (*interpunct. dub.*). maxime enim h. (= *oves*) . . . quietae II 1, 4 (!). quin h. (*vitae*) . . . loco discretae sint III 1, 1. h. (= *caviae*) sunt . . . oppletae III 5, 11. h. (*gallinae*) enim . . . sunt apt. III 9, 4. h. (*gallinae*) . . . dicebantur III 9, 19. h. (*cochleae*) . . . pariunt III 14, 5. hae (hi *Juc.*, sc. *glires*; *anteced.* *glirarium*; *cfr. diss. p. 63*) saginantur III 15, 2. hae (*apes*) differunt inter se III 16, 19.

harum <rерum K<sup>2</sup>> singula genera III 3, 3. harum (ed. *Bipont. pro horum*; sc. *ovium*) praesepia II 2, 19. h. (*caprarum*) enim dentes II 3, 7. nationes h. (v pro horum; sc. *caprum*) pellibus sunt vestitae II 11, 11. tria enim h. (= *apium*) III 16, 5; nulla h. § 6; h. fugae § 12.

similes . . . his (v pro hic) gallinis III 9, 16. h. (*ovibus*) . . . obiciuntur II 2, 19. h. (*apibus*) . . . attribuit montes III 16, 7. magis his (= *alvis*) adsiduas hab. apes III 16, 33.

propter has cognationes I 17, 5. nemo h. (*apes*) videt . . . III 16, 6. h. (*cochleas*) vivas an mortuas coquat III 14, 3; has . . . saginare solent § 5. h. (*columbas*) tuas esse putares III 7, 1. h. (*oves*) . . . emere II 2, 2. has . . . tondent II 11, 8. h. (= *oves et capras*) enim lupus captare solet II 9, 1. inter h. (*columnas interiores*) <et *Juc.*> exteriores III 5, 13. <in> has (*pavones*) . . . ternos pullos exigit III 6, 3. propter h. (= *piscinas*) appellati III 3, 10.

ab his gallinis III 9, 17. ex his equis II 1, 19. de his sex partibus III 3, 4. de his . . . gener<alibus partibus> I 5, 4. de h. rebus I 1, 11. ab h. regionibus II 1, 8. in his r. II 10, 11. III 14, 4. de his (*gallinis*) III 9, 2; ab his villaticis § 17; electis . . . h., quas . . . appellant § 19. ab his (*apibus*) III 16, 4 ter. ex his (*capris*) II 3, 4. natum ex his (*ovibus*) II 2, 14. esse cum his (= *matribus*; *anteced.* a matre) II 6, 4. herba . . . subsecari . . . debet . . . cum peraruit, de his . . . fieri I 49, 1.

hoc genus (nom.) III 7, 2, 16, 15. pecus II 3, 6, 4, 6. silentium II 9, 16.

inictum h. (= *apiastrum*) illis III 16, 22. legumina praeter cicer: h. enim quoque leg. I 23, 2. h. (*cytisum*) aptissimum ad . . . III 16, 14. tria genera . . .: unum italicum h. nostrum III 12, 5. hoc (oc.) amplius dictum ocinum, quod I 31, 4. si hoc . . . satis fuit I 18, 6. hoc . . . opus est I 24, 3. cur hoc fiat II 5, 13. h. faciendum III 16, 38. neque hoc accedit . . . ut decipiari III 2, 16. hoc spectandum, quo f. sit fundus I 20, 5. h. amplius II 10, 9.

circum huius aedifici parietes III 5, 4. h. generis alia I 57, 1. procuratio h. templi I 2, 2. h. (*saepimenti*) fere species quattuor I 14, 4. circum h. (*fluminis*) ripas III 5, 10. cum examen exiturum est . . . h. quod duo solent praeire signa, scitur III 16, 29.

locus huius pecori aptus II 4, 5.

[in del. K. Comm.] hoc genus coloni . . . habent vicinos I 16, 4. h. genus saepes fieri I 14, 3. si h. genus rebus non proficitur II 1, 23. lucri fecerunt h. nomen turdi III 4, 1. in h. dolium III 15, 2. in h. tectum III 5, 2. cum sues h. (= *faenum*) vitent II 1, 17. h. (= *mel*) plus relinquent III 16, 33. ut hoc (= *quod eum inquinat locum*) optimum esse scripserint III 7, 5. || hoc . . . faciunt mane II 2, 15. sim. III 7, 9, 9, 20. I 64. hoc . . . factum accepi II 4, 12. h. ita fieri appetet III 5, 7. h. ideo in secluso III 5, 6. hieme h. bis III 7, 9. h. licet . . . videre I 7, 3. h. secuntur multi I 40, 5. h. ter noviens cantare iubet I 2, 27. illi hoc II 11, 12. ut hoc scripserit I 2, 26. ut hoc intellegant III 9, 11. propter hoc III 16, 14. || hoc dico II 3, 6. sim. I 7, 2, 17, 2 (!). II 10, 8. III 16, 10. h. mutant, quod II 2, 12, 12, 6. tam hercle quam hoc . . . quod iubet I 2, 26. dico eadem . . . hoc aliter, ovium semen tardius esse II 3, 3. nec non etiam hoc II 10, 9.

ex hoc aviario III 5, 5. in h. genere I 19, 3. ex h. lacte II 11, 3. h. nomine I 2, 20. II 1, 14. ab h. pecore II 5, 4. ab h. principio I 10, 2. in h. tecto III 5, 4. h. unguine II 9, 14. dicam de hoc (*aviario*) [*ornithone*], quod . . . III 5, 1. erithacen vocant . . . in hoc vim esse iniciendi . . . oblinunt hoc III 16, 23.

|| hoc maiores qui sunt II 7, 3. sim. III 9, 13. 10, 3 bis. 12, 1. in hoc Saserna probandus I 18, 6. in hoc (= *crescendo*) . . . umidiora quam aridiora I 41, 5. quod si in hoc faciunt etiam graguli III 16, 4. itaque ab hoc . . . appellati II 7, 16. ab (*Keil pro ad*) hoc . . . dicuntur II 7, 6. ab hoc (ob h. v) in lege . . . excipi solet II 3, 7. illi hoc, neque ab hoc quod mutaret C. II 11, 12. ne . . . istuc sit ab hoc, cum . . . scribatur I 2, 18. in hoc . . . est ut dici possit III 1, 2. de hoc non consentiunt omnes, quod I 7, 10.

haec discrimina I 9, 4. vitia I 4, 4. genera I 9, 3. fastigia I 6, 6. h. (sc. *vasa*) supplentur III 16, 28. h. (*iuga*) postea centum centuria (sc. *appellata*) I 10, 2. h. (*plaustra etc.*) . . . resistunt I 13, 2. h. (*quibus opus est*) ubi domo nascuntur I 8, 3. inter se h. (*cypri et vites*) inimica I 26. h. duo aut tria (genera) I 6, 2. h. (= *infima, sc. loca*) calidiora quam summa I 6, 2. haec . . . animad-vertenda II 2, 8. cognoscenda I 4, 1. praecipienda I 22, 1. videnda I 15. 41, 1. fieri debent I 31, 1. h. apparent . . . ita esse I 6, 2. quod . . . attinet, h. fere sunt II 2, 13. prope enim h. (= *quae dicta sunt*) apris II 9, 1. scripta sunt permulta similia, ut haec I 2, 28.

horum III signorum I 28, 1. omnium h. generum I 9, 5. h. (*dis- criminum*) varietatis . . . genera I 9, 3. tertium (*pedamentum*) quod h. inopiae subsidio misit harundinetum I 8, 4. h. (*saeptorum*) unum quodque I 14, 1. h. (*granariorum*) solum I 57, 2. principium h. (*ani- malium*) . . . nullum II 1, 3. h. (*lactis generum*) sunt discrimina II 11, 2. h. omnium custodia III 12, 2; h. o. tria genera § 7. in fico et malo p., et siqua . . . h. natura aridiora I 41, 3. ut olea et pop. alba et salix. h. enim folia etc. I 46.

omn. tribus his generibus sunt bini gradus III 3, 6.

dicit . . . haec mancipia XIII habenda I 18, 1; sim. ib. inter h. bina loca II 2, 10. propter h. tria fastigia formae I 6, 5. h. omnia vocant . . . alvos III 16, 15. qui h. (= *ova*) volunt . . . servare III 9, 12. h. (*mala etc.*) omnia . . . servari

I 59, 1. haec (*vaccas, asinos etc.*) . . . valentiora parandum I 20, 5. haec eadem ut habeant verres II 4, 3. cum h. diceret I 69, 2. loqueremur II 8, 2. III 5, 18. qui haec . . . ostendere possint I 2, 9. tibi h. scriberem I 1, 1. C. scribit h. I 17, 3. sim. II 3, 3. „h. spondesne II 3, 5.“ hic haec I 22, 5. haec hic II 5, 1. h. ille II 6, 1. nos h. III 17, 10. verbosius h. (*stipulantur*), qui etc. II 5, 11. h. quinque . . . animadvertisant III 9, 2. observant II 2, 11. h. servare soleo II 5, 12. videndum h. quattuor I 6, 1. a nobis accipietis II 1, 2. dum h. audit physica III 16, 9. h. ad te misi III 1, 10. imitandum III 7, 8. probares II 8, 6. facio II 5, 12. facere II 7, 13. h. fieri op. I 29, 1. 30. 35, 1. 36. „h. sic recte fieri spondesne II 2, 6.“ vites putare etc. haec aliquot regionibus . . . verno tempore I 34, 2. quod ad h. pertinet I 23, 7. ad haec III 5, 11 (= *ad ea, quae . . . supra scripta sunt, . . . accedunt, K Comin.*).

de his primis quattuor generibus I 41, 4 (!). ex h. locis II 4, 4. 6, 2. h. temporibus I 27, 3. ab h. (v, iis) temp. III 4, 1. h. verbis I 2, 25. II 4, 11.

huiusc pedes I 2, 26. h. modi I 6, 6. 13, 6. 17, 7. II 7, 5. pomarii . . . imago I 2, 10. haec (= *hae cfr. K. Comm. p. 249*) III 6, 2. 9, 18. 16, 6. haec (*Keil pro hic*) III 16, 17. hisce . . . adicitur III 9, 2. hosce I 1, 10. II 8, 6. hisce (*mulis*) . . . coniunctis II 8, 5. de hisce (*stercoris generibus*) I 38, 1.

*Loc. dub.* vehementissime hic (hae *Gesn.* haec *Keil, sc. alvi*) conmoventur III 16, 17. his (v *Keil pro hic*) III 9, 16. contra hoc (v *Keil pro hic*) aviarium III 5, 5. sic hi (*K<sup>2</sup> pro hic*) . . . habent (!) piscinas III 17, 4. harum (*Juc.*; horum) una quaeque II 1, 12. gradus secundus haec habet: natura etc. (*K<sup>2</sup> pro hanc habet naturam*) I 39, 1. harum (= *furcillarum*, *Keil pro horum*) I 8, 6. ab his (*BK<sup>2</sup>*, ab iis *K<sup>1</sup>*, ab aliis *V*) II 11, 2. ab his (*VK<sup>2</sup>*, ab iis) ducebantur (!) III 1, 4. ut cincinnus. Hi sunt enim (*K<sup>2</sup> pro ut c.: is enim*) I 31, 4. || confund. his et eis e. g. I 1, 7. 31, 2; 4. 59, 2. II 1, 3. III 15, 2. hi et ii I 1, 5. hae

*et eae II 3, 2. montana his locis v, montanaque iis 1. P pro montanis l. I 6, 5. ab his Scal. III 3, 4 (ab iis PAB Keil). hoc add. v I 11, 2. [his] Keil III 16, 28. corr. et hunc Plautium II 5, 5.*

**hic** (*adv.*): quid vos hic? I 2, 1. nuncubi h. vides citrum . . . ? III 2, 4. ego hic procreavi pullos II 6, 1. ut hic gallinae . . . solent II 1, 19. h. in Italia II 1, 27. h. in urbe III 7, 11. „salus hic maneto I 2, 27.“ „quanti hic porci sunt II 4, 16.“ *opp.* illuc I 2, 5. 6, 3. III 2, 12. aut hic aut illuc III 5, 6. *opp.* in montanis I 6, 4; *sim.* § 5. boves . . . hic (= *in cohorte*) bibunt, hic perfunduntur I 13, 3. stipulationes . . . eaedem quae in pecore, nisi quod hic . . . exceptum est II 9, 7. hic societas . . . quod illuc non est, hic ratio etc. III 16, 4; *sim.* § 6.

**hiemationi** relinquatur III 16, 34 (!).

**hiems** XXCIX (*dies habet*) I 28, 1; -is (*dies primus*) *ib.* dividitur in ver . . . et -em I 27, 1. -e I 6, 3. 7, 6 (*cit.*) 12, 1 *bis.* 13, 1; 2. 27, 3. 45, 3. 54, 3. 63. 69, 1. II 4, 13. 5, 11; 14. III 2, 15. 7, 9; 10. 16, 12; 17; 21; 28. sempiternae -es I 2, 4.

**hinc** (= *ex villa*) III 2, 11. demunt II 4, 22. *sim.* III 16, 16. h. profecti . . . ad duas metas dirigere debent I 4, 1. error h., quod I 2, 21. incipiam h. II *praef.* 6. *sim.* III 1, 10. h. (= *ab aequin. verno*) ad etc. I 28, 2.